Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de

05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no

D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

EDITAL N.º 21/2021

O Colegiado do Curso de Licenciatura em Artes Visuais da
UNESPAR/Campus de Curitiba II, no uso das suas
atribuições em consonância com o Regimento Geral da
UNESPAR, torna público, para conhecimento das/os
interessadas/os o deferimento de matrículas nas
disciplinas eletivas:

DIVULGA o deferimento de matrículas nas Disciplinas Optativas conforme Anexo I deste

Edital, ofertadas pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em Artes Visuais da UNESPAR/Campus de

Curitiba II, para o ano letivo de 2021, disciplinas anuais, por meio do Edital nº16/2021.

Publique-se

Curitiba, 06 de maio de 2021.

_______________________________

Profa. Dra. Mauren Teuber
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Artes Visuais

Faculdade de Artes do Paraná - UNESPAR - Campus II de Curitiba
Portaria n. 088/2020 - Reitoria/Unespar

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

ANEXO I

FUNDAMENTOS DA LINGUAGEM VISUAL II

(Dia e horário: terça-feira, das 19:00 às 20:15)

1. Matheus Rocha da Silva

FILOSOFIA

(Dia e horário: quarta-feira, das 19:00 às 20:15)

1. Mateus Piccioli Praxedes

2. Milena Cristina Alves

3. Beatriz Palmer Barros Alvarenga

4. João Paulo Dainelli

5. Kelton A. Pinto

6. Teodoro Andrade dos Santos

7. Sarah Goebel Armange

GRAVURA I

(Dia e horário: quinta-feira, das 20:30 às 22:00)

1. Amanda Bonfim

ARTE E TECNOLOGIA

(Dia e horário: segunda-feira, das 20:30 às 22:00)

1. João Paulo Silva Alencar de Oliveir

2. Larissa Leah Machado

3. Matheus Rocha da Silva

4. Caio Barros de Moura Soares

5. João Paulo Dainelli

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

ESTÉTICA DAS ARTES VISUAIS

(Dia e horário: segunda-feira, das 19:00 às 20:15)

1. João Paulo Silva Alencar de Oliveira

2. Matheus Rocha da Silva

3. Caio Barros de Moura Soares

4. Beatriz Palmer Barros Alvarenga

5. Maria Olívia Costa Jaloto

6. Amanda Bonfim

HISTÓRIA DAS ARTES VISUAIS III

(Dia e horário: quinta-feira, das 19:00 às 20:15)

1. Amanda Bonfim

SEMIÓTICA

(Dia e horário: terça-feira, das 19:00 às 20:15 e quarta-feira das 19:00 às 20:15)

1. Meize Gabrielle Conceição Rodrigues